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Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM
(ME NJE OPERATOR EKONOMIK)

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfagéson Menaxheri-ja
e Prokurimit z-nja Zizé€ Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil Ferati” nr 121. Me nr.
tel 038 200 43 858, ne cilésiné e porositésit te sherbimeve té Autoritetit
Kontraktues né njéren ané;

dhe

Valmir Loshi B.I, té cilén e pérfaqéson z. VALMIR 10SHI nga Gurrakoci,
Komuna e Istogut, me Nr. Unik té Rexhistrimit te biznesit: 811226564, ne
vazhdim “FURNITORI”, né anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontraté
publike pér shérbimet si mé poshté:

FURNIZIM ME MATERIAL PER MIREMBAJTJEN E OBJEKTEVE
KOMUNALE

Nr. I prokurimit 633-20-3155-1-2-1/  FA065

Nr. I brendshém 633 /020/ 038 /121

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet
dhe rregullat e implementimit pér dorézmin e mallrave si né vijim:

FURNIZIM ME MATERIAL PER MIREMBAJTJEN E OBJEKTEVE
KOMUNALE

Autoriteti Kontraktues béné Furnizimin vetém né emér té veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike korniz€ do t&€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo
thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér
Kontraktues i pérfshiré né€ kété kontraté, tenton té kryej né bazé té késaj kontrate




publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar
listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi
indikative q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté i detyruar t&

pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré gé té kryejné furnizime t& pérmendura  né
1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi mé NENSHKRIMIN E SAJE DHE DO TE PERFUNDOJE
ME SE LARTI DERI ME 02.10.2022

1.5 Kjo kontraté mund té shképutet edhe para skadimit te afatit te paraparé né
Nenin 1.4.te késajé kontrate, po ge se kontrata permbushet me ¢mimin e
paraparé sipas dispozitave te Nenit 56.10 te Udhezuesit Operativ ku citohet se
“nese kontrata permbushet me ¢mim pa marre parasysh Kohén e zgjatjes dhe
nenshkrimin original e njéjta shkeputet automatikisht”

Neni2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha FURNIZIMEVE do t€ jeté:
02.10. 2022 si daté e skadimit te afatit te kontratés.

2.2 Vendi ku do te dorézohen artikujt do t& jené INSTITUCIONET KOMUNALE
TE ISTOGUT, respektivisht do te caktohet nga Drejtorati pér Administraté.

2.3. Obligimet e kontrakorit jané te gjitha furnizimet t€ percaktuara ne Nenin 2.1 e
dosjes sé€ tenderit dhe kushteve te pergjithshme dhe te veganta te kontratés.

2.4 Inkotermi I zbatueshém do & jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t&é Paguara).

Neni 3 Origjina
3.Furnitori duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni

at€heré kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& tyre. Mosveprimi sipas kétij kushti
mund t& ket€ si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t&
cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4 Cmimi:
4.1 Kjo kontraté &shté e lidhur me ¢mime pér njési. Totali i njésive me t& gjitha
ngarkesat &shté: 888,80 €, ndersa vlera totale éshté € kontratés éshté 45.147,40 €

“Katérdhjeteepesémijéenjécindekatérdhjeteshtaté-40/100” devijimi i lejuar + -
(30%) bazuar ne Ligjin per Prokurim Publik( t&¢ paraqgitura ne ofertén financiare te
kontraktorit t€ dates: 17.07.2020




4.2 Cmimi i pérmendur pér NJESI né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja
pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktorit sipas kontratés publike
kornizg.

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do t’I nénshtrohen ndryshimeve pér porosity
e vendosura nén kété kontraté kornizé.

4.4 Pagesat do t&€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té€ Veganta t&
Kontratés.

Neni S Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a)Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);
® Urdhér blerja;
Plani per menaxhimin e kontrates

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet
ta thoté két€ n¢ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tijé.

6.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pé&r
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
KOMUNA E ISTOGUT “Loshi - Design”
VALMIR LOSHI B.1.
Emvri: Zizé Bujupaj Emri: Valmir Loshi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drej 5 or

A, & o=
Nénshkrimi: WM Zé"% Nénshkrimi:

Data:

s

Data:

Vula: Vula:

" THY .'n-‘3'3




PJESA 111 E KONTRATES: Kkushtet e vecanta

KVK n¢ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet

gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
givkata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe dhe gjuha serbe

Siguria e ekzekutimit 8.1 Viera e sigurisé sé ekzekutimit 10 % e vlerés sé kontratés, pér
periudhén prej 25 muaj.

Cilésia e furnizimeve 16.2 Té gjitha furnizimet duhet té jené té cilésisé sé larté.

Autoriteti Kontraktues do t’ia béjé pagesat operatorit ekonomik pas
Sfurnizimeve dhe pas konfirmimit nga Menaxheri i kontratés se
Surnizimeve jané kryer né pajtim me kérkesat né Dosje té Tenderit
dhe né pajtim me kushtet e parapara né kontraté.

Dorézimi 19.3 Liferimi  behet nga operatori ekonomik gjere tek institucionet e
ndryshme ne Komunen e Istogut, varsisht nga kerkesat e njesise
kerkuese.

Felidia migesore g 292 M?smal.'ré'veshjet do té provohen té zgiidhen. né mé'nyr:f'z' miqé.'{ore:‘

mosmarréveshjes Nése kjo nuk éshté e mundur, atéheré lénda do té kalojé né
givkatén kompetente si¢ éshté paraparé né pikén vijuese: 30.1.

b ol 301 Cdo mo.sn.zarré'vesh'je nﬂ'é"m;iet. paléve e c.'.ila mund t("e: lil.l.d gjaté

mosmarréveshjes ~ me ekzekutimit sé késaj kontrate, nése nuk éshté e mundur té zgjidhet né

procedure gjyqésore ményré migésore, lénda do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné, né pajtim me ligjin né Kosové.
B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURE 38
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Komuna e Istogut

FURNIZIM| ME MATERBIAL PER MIFIE;I..:‘B«\JTJE TE OBJEKTEVE

KOTAUNALE.

Specifikimi | punéve ‘Njésla lSasia Gmimt per
niesi

|| Barroed dose pér punt Copé 20 15
HShart dore pee dew e bk ¢ metalit’ 80 e Copt 15 3
I Rrow pér kurvocd dose Cope 25 4
A Tfurk i metelit me bishi drurit Cape 15 5
3| Grabuijt plastike me bisht_druri Copt 40 2
6{Sopnte dore 1.50 kg me bisht druri Copt 25 8
7|Qekan dore 260g Copé s 1
8]Qckan dore 300 g Copd 10 1.5
9lQekan dore 500 Copt 2 2
10§ Tel mjete pt1 iethoja 25gjatésix 120 Tartesh Copé 30 14
11]Tel ptr lidhie dinm ke 15 1
124Peskifs Noje 12 ndryshme 53 25 1
13|Holl shérafa prej 1 cm gjér 12 cm Cope 800 0.09
14|Nana wmotoganka pér ujd mesataie Cope 15 4
15]Kémesa per krastitje e bisht dnni Cope 5 4
16|Shate dore me bisht druri Copé 5 4
17|Kazmé me dore me bisht druri Copt 15 4
18| Dortza_pune / paté Cope 200 0.2
19]Qizne pune / palé Copt 60 &)
30| Képuics punc / palé Copt 45 5
21|Gardérobé putne Copt 65 8
22|Brava cilinder pér dyer¢ standarde Copt 260 2
23| Doreza (kvaka) par dyeié plastike Copt 100 2
24|Ngjitss druri (I8 15 2
25| Doreza (kvak) pér dyerd drur Cope 210 2
26]Bagllameé per dyer¢ Cope 120 1
27|Bisht pér sopate Copt 20 1
28{Bisht pér grabujt Copt 20 1
29|Gérshtrt pr krastitjen e drunjéve x 35¢m Coptt 15 4
30|ana metali gjysmé harkore 25 cm i 12 Copt 2 4
31|Elekiroda per saldim 1@ metaleve /2.5 kg 60 0.5
32| Terezi {vaservage) ujit 80 e Copt 5 2
33 Meter mbeshtiellése pér matien ¢ iatgsisé (gelik] 3 m Copé 15 i
34|Pajser inetalik (mesatar) Copé 5 2
35|Lopite dore me bisht druri Copt 20 3
36|Shporta metalike/mberurinasii/zinguar (10 lit.) Cope 100 20
- 1yerja me g, polikollor / pund dore. pajisjet ¢ punes jang 3
e i m 9000 05
38{Gypa fex Y2 -3/8/t garanluara I 60 1
39|FK venulla '5 - 3/8 / 1¢ parantuara Copt 110 08




40{Sinfon lkomplet Uopé 100 6.7
21[Sinfon lifkemplet Copt 60 15
42| Virblle t2 Copé 35 1.2
43| virblle 3/8 Cope 35 1.2
44|WC rezervar / me komplet pajisjet Cope 50 20
45|WC laguna Cope 45 11
46]Gyp Flex % - 3/8 Copé 20 1.2
Alken ¥ pér llavabo Copt 120 15
48|Kru % pér llavebo Copt 65 12
49|Kru i thieshi: Copt Q) 07
50lKru i thejshid Copt a0 07
51|Stérpikse pér ujitje Cope 20 1
53| Batéri pér Llavabo / me dy ujea Copt 70 8
53|Bateri p&r bojler & vogfl/me dy wra Copé 20 12
54| Ventill siguruesé Copt 40 2
55{Gypi F16/ 16 bar m' 60 0.5
56|Gvpi F22/16 bar m' 60 1
57|Gypi F28/ 16 bar m' 1 1.5
58|Gyp fumizues elastik 50 cm Copt 10 1
59|Gyp fumizues elastik 60 cm Cope 10 1
60| Gj lidhese F16 Copt 25 0.9
61|Gj lidhese F22 Copt 25 18
52|Gj lidhese Fi23 Copt 20 22
63|Gj Lidhtse F128 Copt 20 2.3
64| Ventill sperik % Copé 30 25
65| Veanll sperik % Copt 20 3
66| Ventill spenk 1 Copé 20 4
67|Nxemes bojleri 10 lita Copt s 6
68 Termostat _ bojleri Cope 10 6
tilShole per WC Cope 15 20
70| Piusr pér urinim - we meshkujve Cope 20 20
711 1avaba, standarde pér banjo Cope 15 12
72| Gypi 1 ujit 2/ 16 bar m' 150 0.25
73|Gypi i ujit %/ 16 bar m' 530 0.35
74{Naijllon kg 120 1
75|Bari par park kg 20 2
76| Hurmus kg 250 1
77|Bishis per sopata Cope 10 1
78| Grabuje hekuri Cope 20 3
79]topate sandarde Cope 20 2




Copi

#0]Kazmé nj€ andsore standarde 5 3
g1}Lule ptr oborr shumg vjeqare Copé 520 0.2
82|Qizme t# thjeshtal pald 7 t¢ mesme Copt 20 2
83|Doeza (¢ thjeshta pér pund Cepé 173 0.1

Ak 18V me set (o qelsave Battery yolage Caopg

LL Y

Muamun forque - =oft,

25 Nan / 2313 In-{bs
84 Maxinmmn torgae, hexd:

50 Nm /4425 inafbs

Bril) @ METAL

16 wum 7 578 ¢

Drill-0 DRURE

20 tnm / 2532 6 15

Kaé per preges ¢ banit me pej preres Copt

FS 250Vellimi ce 40,2
&5 Fugia kW/hhp 1,6/2,2

Pesha kg 1).6,3

Kokn prorese SuperCut 20-2 5 2

Bleria dhe furnizimi 1 kosave t¢ barit:Kose pé1 prerien e Copé

barit

M 448TX

1 aresia e prerjes 25-75 nm

(3jersin e prerjes 46 cm
36| Shporta 551

Tigz 1 motorrit Serie 550 EX OHV RS

Vellimi 140 eo?

Fuga motonke 2,1 kKW /2 8 PS

Retallimet 2.506 pm

Pesha 26 kg

Zetd LAWAL [dBEAY] 96 I A 3 30
87{Sistemi 1 ujitjes pike-piké O16 m 500 0.05
88|Gyp G327 16 bar o' 0 0.2
89|Mbyllese F140 Cope 0 04
90{Lopaté bore Cop¢ 40 §
91[Lidhese ¥ Copt 40 0.6
92{Lidhese % Copt 35 07
93|Giysem lidhese ¥ Copt 35 03
94]Gysem lidhese % Copt 35 0.3
95{Sopaté 2 kg Capt 5 7
55 Ngyit yndyore 750 g (ogjyrn te ndryshing) Cope 300 5
l]‘a‘]TrelE: per ngjyté li. 90 1.3
98|Cilinder 25 cm / per ngjyrosje Copt 100 1
99{Cilindér 10 cm / pér ngjyrosje Cope 85 06
100}Polikollor 25 kg Cope 80 9
101|Brushe 5 cm Copt 80 05
102|Glet 25 kg thesi Copt to 3
103{Teleskop Copt 15 1
104|Rrjete plastike/pastruese e policolait Cope 33 01
105|Parangjyrt bazé lit 50 1
106]|Shporta metalike shkoltore per mbeturina Cope 25 20
107|Shpaklla 10 cm Cope 30 2
108|Shpaklla 5 em Copt 30 1
109|1zuluss trake 5 cm Cope 220 1
110{Gjysein polikollor'kanta 25 lit Cope 240 ¥
111{Silikon Cope 55 1.4
112|Renofiks 10 (30 kg) thes 10 1.4
113|Gips ke 25 05
114|Shporta plastike Cope 50 5
115|Pistoleté_per silikon Copt 20 1
116}Shkalle alumini A-6 shkelése Cop¥ 15 12




Lopt

L17]Obla metalike S 25
118]Mjestri & vogla Copt 10 1
U] Nderpresesa KS, 63 A Copt 100 12
120|Ndempieresa A5, 3P magneto lermik Copé 10 50
121|Mdspreres diferencial FID 40/0.3A Copé 10 15
122|Sigurest automatike Copt 28! 15
123} Klenie 1 rendomta Copt 5 0.5
124]Kleme rendore Copt 5 05
125|Pnat nje fazore Cop2 1n 04
|36 Prize nje Tazore (dyshe) Copt 30 1.5
127]priz¢ wefazore Copt 10 5
128 Prizd pes TV Copé 5 1
12| Nderpreres | thicsue Copt 120 1
130|Miderprerés altemativ Copt 10 1
131 |Nderpreres serik Copt 10 1
152 Taster Cop 4 0.5
133|Gyp PVC O 20 ' 55 0.14
134|Gyp PVC O 16 i 6l 0.14
135{i3yp PVC O 14 ' 80 0.14
136|Kablla NYM 3/1, 5 m’ 85 0.42
137 Kablla NYM 3/2, § m' 90 0.6
138|Kablla NYM 5/1,5 m' 150 0.8
139|Poga elekuik 1x18 w Coptt 200 1
140|Poqa elektrik 1x20 w Copt 5 1
1 Trup ndriques Floreshenr 4x18 E (og) komplet me Copt

gyp dhe starte 40 10
Lao| TP ndriques Floreshent 2X36 E (og) komplet me Rompleti

wo dhe stare 10 10
143|Drité neoni 60 pin, nuunct e bardhé 18 w Copt 100 2
144]rrite neoni 80 cm, nuancé ¢ bardhé 18 w Copé 10 2
148 Drite neoni 120 cm, nuance e bardht 18 w Copt 90 5
146} Drité neonj 160 cm, nuanck e bardhé 18 w Cope 0 5
147|Drite ekonomike 15 & Copt 330 1
148 Fotoqeh Copt 20 5
449K annle PVC (250x250)mm m' 60 Fl
150|Fasunga [ 20 5.2
151} Trake izoluese Copé 15 3




152} Gyp Bakri @15 mm m 60 02
153|Gvp Bakri 922 mm m [0 93
154|Brryla bakri 90 ©15 mm _Cop 40 02
155] Brrvlr hakn 90 ©22 mm Caipt 40 0.2
156| T-eja ©13mun dhe ©22 mm Copt 35 03
L£7|MS O15mm Capt 10 0.3
158|MS ©22nun Cope 30 0.3
59| Kallaj per gypa te bakrit Copt 15 1
160} Paste per gyp & baki Cops 10 1
161 Dioca gl (pi ypa 1€ bokin) Copt S 5
162|Brrvls 172, 3/4 Copz 50 4
163} Dhupli niphi Copt 30 025
164|Redukues 1/2, 3/4 {opé 2 0.1
165 Halander 12374 Copé 15 02
166| Mufa Cop? 30 023
167|Nonius Lope 15 1
168] Telwa per shart aetallke Cope 15 c§
169 Madmvide Cops 5 2
170} Ventil trekahori Copt 10 3
171] Teha 1€ shilajferices Copd [ G3
172)Gurt retifikues (opd 45 08
1731gaz CO-2 m .3 1 40
174)Tel per CO-2 ke i5 E
175] Manometra pér boca 1§ CO-2 Copé 2 10
17610nurs (dizae) feder Cope 30 5
| 77| Eanela per saldin CO-2 (Copt 10 5
178 Kanela per saldim gaz Cope L H
1 79| Kanela pér saldim me elektrodé Cop 10 2
180|Kanela pér saldim ne flaki(oks-acite Cop& 2 z
181| Xhama mbwagiés pér saldim Copt 10 05
182 Perpmrése (Ekure Capé 20 7
181 | kepuen pér pund Copé 30 F{
184 ] Burpin (dunensione € ndryxhime) Kompl 20 2
185 Shoré maralike me dore Copé 10 2
186 ‘Thiika per tomim 25x25 1SO 6 (me pllaka prerese t¢

niherthyeshme) Copé 10 2
187|Thiic.|| per tomnlm 25x25 150 2 (me pliaka prerese t¢

mbarthyeshyne) Cope 10 4
188l Drité Led 120 cm, nuance natyral (8 w Coug 120 13
[s6]feflektor Led me senzor¢ (¢ pranisé -30w Copé 3 5,
190} Zile elelmike Copz 4 2




ehiglini t dyrve, largimi deri ne Deponi 1€ caktuar nga .
P 4 copt
organi Mbykeqyies
Furnizind dbe montoni | Dyerve
I3era duhet te jet me HDF 12 mm
firendesia e deres e plote
Rezistente ndaj zhurmes 58 deb
Ny ral 7036, rezistente ndaj grithave dhe lageshris
Dateza hope te jet me siguresa ,

191 40 200€

192]  Kaca deres detajet copt 40 143160
e mdf 32m I cili esht rezistent ndaj Jageshus te
prrodhuesty kronswis.

Eaca duhet te jet ¢ perforcuar me metal tek menieshat
iz pika byllese,

(Je te jet rezistent ndaj presionit

pika mbyllese inox304.menteshat inox304 te prodhuesit

Furnizimi i mediapanit ptr banka t¢ shkolles
fisnikruar ngjyr krem size: 210x280x18mm ose simbas copé 100 2000€
kerkeses

Furnizimi dhe montimi 1 lamiaatit me trashesi 10mm
194|dhe 33000 rrotollomime ne Hogari duhiet perfshihet & m2 1200 T00€

iitha elementet perciellese si Liaisent. folia et
F'u:nmml e mstenal die lyorja e mnreve e bl .
R pergaditie per materinlin suvames o) =Y
Fumizimi me material dhe syvnmmi | mereve me tag

 |vazdtues ne raport 1:2:6 me 2 shivesa {dy te vrazhda " & 150€
jilersa jerra € lemuar) me washesi t=4m dhe ngiyre te o ’

e
=

1

fors

020€

nil rtel .‘.’. mionlémf
kb spacifikimin ne fjale,




